
Downhill Cup Innsbruck – Eine Stadt, drei Rennen, ein Downhill Cup
Seeding Run Götzens 28,7,2018

Ergebnisliste ÖM

# StNr Code Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff Geschwi

     Standard Klasse

1 79 1000337618 BERNHARD Petra AUT 1980 3:19.80 40 km/h

2 71 1001067038 WECHSELBERGER Simone AUT 1991 3:28.39 +8.59 38 km/h

3 73 1000588444 RABEDER Elke AUT 1977 3:32.37 +12.57 37 km/h

4 75 1000366971 FRUHWIRT Helene AUT 1983 3:34.68 +14.88 37 km/h

5 76 1000816525 KREUZER Lisa AUT 1995 3:39.26 +19.46 36 km/h

6 74 1008237915 HOFER Nina AUT 1992 3:54.74 +34.94 34 km/h

     Masters 

1 121 1001397242 AYDIN Erwin AUT 1986 RC ARBÖ Hallein 3:08.93 42 km/h

2 135 1001397222 TULLA Daniel AUT 1987 3:21.32 +12.39 39 km/h

3 122 1000756982 SENFTER Gerhard AUT 1982 DILF Racing Team 3:23.30 +14.37 39 km/h

4 126 1006165358 RAUCHEGGER Mathias AUT 1984 DILF Racing Team 3:25.53 +16.60 39 km/h

5 125 1001474681 RECH Sebastian AUT 1988 Velo Love Innsbruck 3:29.29 +20.36 38 km/h

6 142 1001502457 NARR Rainer AUT 1967 Peto West 3:31.13 +22.20 38 km/h

7 148 1000895964 HOFER Willi AUT 1970 URC-Ötztal 3:32.99 +24.06 37 km/h

8 127 1005982533 PROELLER Andreas AUT 1979 DILF Racing Team 3:36.01 +27.08 37 km/h

9 134 1005751774 WALDER Martin AUT 1986 Vertical Racing 3:36.75 +27.82 37 km/h

10 128 1003512034 FISCHER Gerald AUT 1982 Bike Infection Kaprun 3:42.14 +33.21 36 km/h

11 143 1003515247 NOICHL Roland AUT 1969 DH Verein Tirol / GAMS 3:49.81 +40.88 34 km/h

12 141 1001195038 GRILL Christoph AUT 1976 MTB Club Salzkammergut 3:55.72 +46.79 34 km/h

13 144 1005312307 NEUMUELLER Johann AUT 1964 RC matmarker ARBÖ Freistadt 4:26.93 +1:18.00 30 km/h

     U17 m

1 100 1003513651 WIBMER Gabriel AUT 2002 Ride free Osttirol 3:04.84 43 km/h

2 108 1006040541 OFNER Nico AUT 2002 Radlager / Raceonlysprings 3:05.97 +1.13 43 km/h

3 101 1003515440 GÖWEIL Jonas AUT 2002 DH Team Tirol 3:13.31 +8.47 41 km/h

4 102 1006089264 FREUND Samuel AUT 2002 DH Team Tirol 3:19.26 +14.42 40 km/h

5 105 1007888795 WÖRISTER Simon AUT 2002 3:26.11 +21.27 38 km/h

6 107 1007746276 HABERSCHEK Nik AUT 2003 Sportunion Hinterbrühl 3:28.85 +24.01 38 km/h

7 103 1007224825 GSTREIN Julius AUT 2002 Bike Republic Gravity Team 3:30.20 +25.36 38 km/h

8 104 1008324002 WINDISCH Dominik AUT 2003 DH Team Tirol 3:43.65 +38.81 35 km/h

9 106 1008514782 SCHLIERENZAUER Tom AUT 2003 DH Team Tirol 3:50.94 +46.10 34 km/h

     U17 w

1 69 1006465502 ILLMER  Johanna AUT 2002 DH Team Tirol 3:46.88 35 km/h

     U19 Junior m

1 80 1003515480 SCHNÖLLER Kilian AUT 2001 DH Team Tirol 3:07.95 42 km/h

2 84 1008411706 DAXBACHER Michael AUT 2000 3:16.64 +8.69 40 km/h

3 83 1005839802 SIESS Marcel AUT 2001 DH Team Tirol 3:17.28 +9.33 40 km/h

4 86 1003514156 LANTSCHNER Nico ITA 2000 Sportokay.com Racing 3:21.22 +13.27 39 km/h

5 82 1006290165 LUTZ Manuel AUT 2000 DH Team Tirol 3:26.06 +18.11 38 km/h

6 81 1006465614 VEULLIET Paul AUT 2001 DH Team Tirol 3:29.35 +21.40 38 km/h

7 89 1007771173 WAGNER Tobias AUT 2000 RC mutmaker ARBÖ Frestadt 3:51.55 +43.60 34 km/h

     Men

1 1 1000771340 TRUMMER David AUT 1994 Propain Dirt Sixpack 2:52.61 46 km/h

2 2 1000918709 KOLB Andreas AUT 1996 MRC Saracen racing 2:57.64 +5.03 45 km/h

3 7 1001122793 SCHWAERZLER Elias AUT 1995 Freeride- & Downhillverein Vor 2:58.45 +5.84 44 km/h

4 4 1000954397 MADEREGGER Kevin AUT 1997 Sunbikers Mondraker Enduro 2:58.78 +6.17 44 km/h

5 3 1000585261 TETZLAFF Boris AUT 1990 RC WSV Schladming, B.T.-Racing 2:59.72 +7.11 44 km/h

6 8 1000858731 WIELAND Erich AUT 1989 Bikepark Schladming 3:01.31 +8.70 44 km/h
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Downhill Cup Innsbruck – Eine Stadt, drei Rennen, ein Downhill Cup -  Se
Ergebnisliste ÖM

# StNr Code Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff Geschwi

7 6 1000956640 ULRICH Fabian AUT 1997 MS Mondraker Team 3:05.72 +13.11 43 km/h

8 21 1001302071 MAUSER Stefan AUT 1990 3:07.01 +14.40 42 km/h

9 11 1001356795 LANTSCHNER Samuel ITA 1997 Sportokay.com Racing 3:09.46 +16.85 42 km/h

10 30 1001001027 DAXBACHER Markus AUT 1998 Biketeam-Ginner 3:09.58 +16.97 42 km/h

11 10 1000956620 NEUBAUER Julian AUT 1997 RC Kreuzer ASVÖ iron racing 3:10.75 +18.14 42 km/h

12 14 1001606408 WIMMER Tobias AUT 1996 ARBÖ Radsportteam Ried 3:10.79 +18.18 42 km/h

13 31 1008324022 REITTER Maximillian AUT 1990 3:13.32 +20.71 41 km/h

14 9 1000956600 VÖGELE Andre AUT 1995 Alpin Bike Racing Team 3:13.47 +20.86 41 km/h

15 43 1001337678 PINGITZER Peter AUT 1988 RDNK Racing 3:13.99 +21.38 41 km/h

16 32 1008003508 HAGGER Luca AUT 1997 Radsport Stadger Kitzbühel 3:14.85 +22.24 41 km/h

17 12 1001511571 LANTSCHNER Dario ITA 1998 Sportokay.com Racing 3:16.88 +24.27 40 km/h

18 24 1007925484 FUNDER Peter AUT 1996 Union Verticalracing Kärnten 3:18.04 +25.43 40 km/h

19 22 1001397162 MAIER Bernhard AUT 1995 Velo Love Innsbruck 3:18.68 +26.07 40 km/h

20 16 1001474671 PINEZITS Sebastian AUT 1993 3:21.28 +28.67 39 km/h

21 13 1007939993 BINDER Alexander AUT 1991 Dirty Trail Friends 3:24.92 +32.31 39 km/h

22 37 1003514611 REICHSTHALER Gerhard AUT 1996 RC Kreuzer Racing 3:35.90 +43.29 37 km/h

23 35 1003512873 SCHWEIGER Maximilian AUT 1995 RC Kreuzer Racing 3:38.81 +46.20 36 km/h

24 5 1000956610 WIBMER Fabio AUT 1995 5:22.82 +2:30.21 25 km/h

25 19 1005992647 KOIDL Martin AUT 1994 SVR Radstudio Innsbruck 5:38.13 +2:45.52 23 km/h

42 1002345559 KREMSER Florian AUT 1991 RC Kreuzer Racing DNS

27 1008117594 BÖHMER Philip AUT DNS
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Downhill Cup Innsbruck – Eine Stadt, drei Rennen, ein Downhill Cup
Götzens 28,7,2018

Ergebnisliste

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff Geschwi

     Vorläufer

1 200 WAIBL Moritz AUT 2009 DH Verein Tirol 5:04.86 26 km/h

2 201 WAIBL Reimund AUT 1972 DH Verein Tirol 5:05.15 +0.29 26 km/h

     Masters 40+ m

1 142 NARR Rainer AUT 1967 Peto West 3:31.13 38 km/h

2 148 HOFER Willi AUT 1970 URC-Ötztal 3:32.99 +1.86 37 km/h

3 143 NOICHL Roland AUT 1969 DH Verein Tirol / GAMS 3:49.81 +18.68 34 km/h

4 145 GOEWEIL Reiner AUT 1970 DH Verein Tirol 3:51.49 +20.36 34 km/h

5 141 GRILL Christoph AUT 1976 MTB Club Salzkammergut 3:55.72 +24.59 34 km/h

6 147 KOVACS Christoph AUT 1963 G.A.M.S MTB Team 4:01.64 +30.51 33 km/h

7 144 NEUMUELLER Johann AUT 1964 RC matmarker ARBÖ Freistadt 4:26.93 +55.80 30 km/h

     Masters 30+ m

1 121 AYDIN Erwin AUT 1986 RC ARBÖ Hallein 3:08.93 42 km/h

2 129 REISER Christoph GER 1986 MTB Dudes of Hazard 3:11.06 +2.13 41 km/h

3 130 SANCHEZ Camilo COL 1887 bikestore.cc 3:11.92 +2.99 41 km/h

4 123 ZEHENTNER Andreas AUT 1988 Raumausstattung Zehentner 3:19.72 +10.79 40 km/h

5 135 TULLA Daniel AUT 1987 3:21.32 +12.39 39 km/h

6 124 RIEDER Benedikt AUT 1985 3:21.82 +12.89 39 km/h

7 122 SENFTER Gerhard AUT 1982 DILF Racing Team 3:23.30 +14.37 39 km/h

8 126 RAUCHEGGER Mathias AUT 1984 DILF Racing Team 3:25.53 +16.60 39 km/h

9 125 RECH Sebastian AUT 1988 Velo Love Innsbruck 3:29.29 +20.36 38 km/h

10 127 PROELLER Andreas AUT 1979 DILF Racing Team 3:36.01 +27.08 37 km/h

11 134 WALDER Martin AUT 1986 Vertical Racing 3:36.75 +27.82 37 km/h

12 138 DOBLER Daniel AUT 1982 Team Magic D-Racing 3:39.33 +30.40 36 km/h

13 137 DA ROLD Helmut AUT 1980 3:40.04 +31.11 36 km/h

14 128 FISCHER Gerald AUT 1982 Bike Infection Kaprun 3:42.14 +33.21 36 km/h

15 132 PAPP Christian AUT 1984 Manda Racing 3:45.92 +36.99 35 km/h

16 136 SENFTER Rainhard AUT 1987 3:46.94 +38.01 35 km/h

17 133 UHLMANN Markus 1984 Sigis Veloshop 4:36.15 +1:27.22 29 km/h

     U15 m

1 116 ILLMER Mathias AUT 2004 DH Team Tirol 3:31.88 37 km/h

2 118 RIML Moreno AUT 2005 Bike Republic Gravity Team 3:39.43 +7.55 36 km/h

3 119 SPECKLE Mathias AUT 2005 Bike Republic Gravity Team 3:55.15 +23.27 34 km/h

4 114 ZAUCHNER Dominic AUT 2004 DH Team Tirol 3:56.21 +24.33 34 km/h

5 117 NETZER Moritz AUT 2004 DH Team Tirol 4:01.54 +29.66 33 km/h

6 115 OBERORTNER Philip AUT 2004 DH Team Tirol 4:05.78 +33.90 32 km/h

     U17 m

1 100 WIBMER Gabriel AUT 2002 Ride free Osttirol 3:04.84 43 km/h

2 108 OFNER Nico AUT 2002 Radlager / Raceonlysprings 3:05.97 +1.13 43 km/h

3 101 GÖWEIL Jonas AUT 2002 DH Team Tirol 3:13.31 +8.47 41 km/h

4 102 FREUND Samuel AUT 2002 DH Team Tirol 3:19.26 +14.42 40 km/h

5 105 WÖRISTER Simon AUT 2002 3:26.11 +21.27 38 km/h

6 107 HABERSCHEK Nik AUT 2003 Sportunion Hinterbrühl 3:28.85 +24.01 38 km/h

7 103 GSTREIN Julius AUT 2002 Bike Republic Gravity Team 3:30.20 +25.36 38 km/h

8 111 STULIK Christof AUT 2002 UMCT Langenlois 3:36.21 +31.37 37 km/h

9 104 WINDISCH Dominik AUT 2003 DH Team Tirol 3:43.65 +38.81 35 km/h

10 106 SCHLIERENZAUER Tom AUT 2003 DH Team Tirol 3:50.94 +46.10 34 km/h

11 109 PROFANTER Simon ITA 2002 DH Verein Tirol 4:36.69 +1:31.85 29 km/h
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Downhill Cup Innsbruck – Eine Stadt, drei Rennen, ein Downhill Cup - Göt
Ergebnisliste

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff Geschwi

110 WIMMER Valentin AUT 2002 Elements Racing Team DNS

     U17 w

1 69 ILLMER Johanna AUT 2002 DH Team Tirol 3:46.88 35 km/h

     U19 Junior m

1 80 SCHNÖLLER Kilian AUT 2001 DH Team Tirol 3:07.95 42 km/h

2 88 FAUSER Jan GER 2000 TSG 1847 Leutkirch 3:08.05 +0.10 42 km/h

3 84 DAXBACHER Michael AUT 2000 3:16.64 +8.69 40 km/h

4 83 SIESS Marcel AUT 2001 DH Team Tirol 3:17.28 +9.33 40 km/h

5 86 LANTSCHNER Nico ITA 2000 Sportokay.com Racing 3:21.22 +13.27 39 km/h

6 82 LUTZ Manuel AUT 2000 DH Team Tirol 3:26.06 +18.11 38 km/h

7 81 VEULLIET Paul AUT 2001 DH Team Tirol 3:29.35 +21.40 38 km/h

8 87 METZGER Benedikt AUT 2000 Rox Energy, Sport Unterlechner 3:46.10 +38.15 35 km/h

9 89 WAGNER Tobias AUT 2000 RC mutmaker ARBÖ Frestadt 3:51.55 +43.60 34 km/h

10 85 FISCHER Ludwig GER 2001 TSV Hegensberg 3:55.68 +47.73 34 km/h

90 WIMMER Kilian AUT 2000 Elements Racing Team DNS

     Women

1 79 BERNHARD Petra AUT 1980 Friesis-Bikery Junior RT 3:19.80 40 km/h

2 71 WECHSELBERGER Simone AUT DH Verein Tirol 3:28.39 +8.59 38 km/h

3 73 RABEDER Elke AUT 1977 MTB Club Salzkammergut 3:32.37 +12.57 37 km/h

4 75 FRUHWIRT Helene AUT 1983 Ciclopia 3:34.68 +14.88 37 km/h

5 76 KREUZER Lisa AUT 1995 RC Kreuzer Racing 3:39.26 +19.46 36 km/h

6 74 HOFER Nina AUT 1992 Dirty Trail Friends 3:54.74 +34.94 34 km/h

7 77 STEIXNER Sabine AUT 1992 Paint and Polish Downhillracing 4:04.85 +45.05 32 km/h

8 78 NEHRING Anne GER 1988 5:46.44 +2:26.64 23 km/h

     Men

1 1 TRUMMER David AUT 1994 Propain Dirt Sixpack 2:52.61 46 km/h

2 52 VIRTIC Ales SLO 1992 SKTD Avöe Bikestore 2:56.64 +4.03 45 km/h

3 2 KOLB Andreas AUT 1996 MRC Saracen racing 2:57.64 +5.03 45 km/h

4 7 SCHWAERZLER Elias AUT 1995 Freeride- & Downhillverein Vorarlberg 2:58.45 +5.84 44 km/h

5 4 MADEREGGER Kevin AUT 1997 Sunbikers Mondraker Enduro 2:58.78 +6.17 44 km/h

6 3 TETZLAFF Boris AUT 1990 RC WSV Schladming, B.T.-Racing 2:59.72 +7.11 44 km/h

7 8 WIELAND Erich AUT 1989 Bikepark Schladming 3:01.31 +8.70 44 km/h

8 28 NEUFFER Marius GER 1995 Liteville, Syntace, Mikebikes 3:02.90 +10.29 43 km/h

9 6 ULRICH Fabian AUT 1997 MS Mondraker Team 3:05.72 +13.11 43 km/h

10 21 MAUSER Stefan AUT 1990 3:07.01 +14.40 42 km/h

11 50 JURADO RACINES JUAN ECU 1988 Ninguno 3:07.08 +14.47 42 km/h

12 11 LANTSCHNER Samuel ITA 1997 Sportokay.com Racing 3:09.46 +16.85 42 km/h

13 30 DAXBACHER Markus AUT 1998 Biketeam-Ginner 3:09.58 +16.97 42 km/h

14 10 NEUBAUER Julian AUT 1997 RC Kreuzer ASVÖ iron racing 3:10.75 +18.14 42 km/h

15 14 WIMMER Tobias AUT 1996 ARBÖ Radsportteam Ried 3:10.79 +18.18 42 km/h

=16 48 KÖLBL Nico GER 1991 RSC Wolfratshausen 3:13.32 +20.71 41 km/h

=16 31 REITTER Maximillian AUT 1990 3:13.32 +20.71 41 km/h

18 9 VÖGELE Andre AUT 1995 Alpin Bike Racing Team 3:13.47 +20.86 41 km/h

19 25 BERGMANN Mattheus ITA 1988 DH Verein Tirol 3:13.69 +21.08 41 km/h

20 43 PINGITZER Peter AUT 1988 RDNK Racing 3:13.99 +21.38 41 km/h

21 32 HAGGER Luca AUT 1997 Radsport Stadger Kitzbühel 3:14.85 +22.24 41 km/h

22 47 BRUGGER Herbert AUT 1987 Bike´n Soul 3:16.30 +23.69 40 km/h

23 34 GLASER Julian AUT 1997 Lietz Sport 3:16.71 +24.10 40 km/h

24 12 LANTSCHNER Dario ITA 1998 Sportokay.com Racing 3:16.88 +24.27 40 km/h

25 40 ÖHRI Sven 1994 Sigis Velo Shop 3:17.73 +25.12 40 km/h

26 24 FUNDER Peter AUT 1996 Union Verticalracing Kärnten 3:18.04 +25.43 40 km/h
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Downhill Cup Innsbruck – Eine Stadt, drei Rennen, ein Downhill Cup - Göt
Ergebnisliste

# StNr Name Nation Jahr Verein Gesamt Diff Geschwi

27 23 SIESS David AUT 1992 DH Team Tirol 3:18.30 +25.69 40 km/h

28 22 MAIER Bernhard AUT 1995 Velo Love Innsbruck 3:18.68 +26.07 40 km/h

29 51 ERHART Johannes AUT 1993 Satan 3:20.63 +28.02 39 km/h

30 16 PINEZITS Sebastian AUT 1993 3:21.28 +28.67 39 km/h

31 36 ALTMANN Tobias AUT 1997 3:21.57 +28.96 39 km/h

32 13 BINDER Alexander AUT 1991 Dirty Trail Friends 3:24.92 +32.31 39 km/h

33 44 WINKLER Daniel AUT 1990 3:25.78 +33.17 38 km/h

34 41 DEL LA CRUZ Marco ESP 1992 3:26.44 +33.83 38 km/h

35 29 MISCHKULNIG Matija Daniel AUT 1997 RC Downriders/ Greenworx 3:28.05 +35.44 38 km/h

36 18 HILLER Michael GER 1989 3:32.81 +40.20 37 km/h

37 53 BERGER Jonas GER 1994 BA-Trails 3:34.08 +41.47 37 km/h

38 55 BECK Michael GER 1994 BA-Trails 3:35.80 +43.19 37 km/h

39 37 REICHSTHALER Gerhard AUT 1996 RC Kreuzer Racing 3:35.90 +43.29 37 km/h

40 49 SCHMITT Marcel AUT 1993 3:36.58 +43.97 37 km/h

41 15 KOFLER Manuel AUT 1990 BikeGamz / DH Verein Tirol 3:36.88 +44.27 37 km/h

42 35 SCHWEIGER Maximilian AUT 1995 RC Kreuzer Racing 3:38.81 +46.20 36 km/h

43 38 WETZINGER Julian AUT 1995 Manda Racing 3:47.48 +54.87 35 km/h

44 56 HOTTNER Steffen GER 1994 BA-Trails 3:53.95 +1:01.34 34 km/h

45 57 SCHWARZ Daniel AUT 1991 3:56.13 +1:03.52 34 km/h

46 39 OSANNA Fabian AUT 1992 Manda Racing 4:08.99 +1:16.38 32 km/h

47 54 HOTTNER Marius GER 1996 BA-Trails 4:12.59 +1:19.98 31 km/h

48 5 WIBMER Fabio AUT 1995 5:22.82 +2:30.21 25 km/h

49 19 KOIDL Martin AUT 1994 SVR Radstudio Innsbruck 5:38.13 +2:45.52 23 km/h

45 BARISITZ Martin AUT 1994 DNF

20 HASELWANTER George AUT 1999 Anliegerreinigungsdienst DNF

58 ZEININGER Michael AUT 1989 DNS

46 SCHALLHART Benjamin AUT 1994 DNS

42 KREMSER Florian AUT 1991 RC Kreuzer Racing DNS

27 BÖHMER Philip aut DNS

17 THALER Michael ITA 1992 ASC Tiroler Radler Bozen DNS
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